[image: image1.wmf]

XV сессия

Решение
29.10.2020 г.
   № 131-VI
О даче согласия администрации муниципального образования

«Северо-Байкальский район» на прием в муниципальную

собственность муниципального образования

«Северо-Байкальский район» книжного фонда

от Государственного автономного учреждения
культуры Республики Бурятия «Национальная
библиотека Республики Бурятия»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», письмом государственного автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Национальная библиотека Республики Бурятия» от 28.02.2020 № 91,  с целью реализации Государственной программы Республики Бурятия «Сохранение и развитие бурятского языка в Республике Бурятия» для комплектования библиотечного фонда в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район» Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:
1. Дать согласие администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» на прием в муниципальную собственность муниципального образования «Северо-Байкальский район» книжного фонда от Государственного автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Национальная библиотека Республики Бурятия» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                                  Н.Н. Малахова
___________________________________
Проект представлен консультантом по имущественным отношениям

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

тел. 47-089 Печкина А.А.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

от 29.10.2020  № 131-VI
Список книжных изданий, подлежащих приему в муниципальную собственность муниципального образования «Северо-Байкальский район»

от Государственного автономного учреждения культуры Республики Бурятия «Национальная библиотека Республики Бурятия»

	№ п/п
	Наименование изданий
	Кол-во,   (шт.)
	Цена, (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Аюшеева Цырже-Мэдэг Баяртуевна "Шагай наадан"
	2
	300,00
	600,00

	2
	Би хун боложо эхилээб. сост. Дабаева С.
	3
	130,00
	390,00

	3
	Галшиев Э.Х. "Хоер еслолой абаха орхихо тухай хэлсэн бэлигуун толи гэсэн уйлэ»
	10
	273,50
	2735,00

	4
	Очиров Ц-Н "Графика"
	4
	650,00
	2600,00

	5
	Книга " Гэсэр тухай домог угэ-Улаан-Удэ"
	2
	146,80
	293,60

	6
	Книга Доржиевой Д.Р. "Заяата замуудай зургэнууд" шулэгууд
	2
	250,00
	500,00

	7
	Книга Доржиевой Д.Р. "Шэлэгдэмэл зохеолнууд: гурбан ботитай"
	1
	500,00
	500,00

	8
	Гармаев Владимир Чимит-Доржиевич "Книга Гармаева В.Ч-Д. Бурятско-русский, русско-бурятский словарь на цонгольском диалекте"
	1
	1500,00
	1500,00

	9
	Дугаржапова Татьяна Максаровна памятник бурятской литературы" Бэлигэй толи"
	1
	400,00
	400,00

	10
	Жалсанов С. "Алдар баатар"
	5
	400,00
	2000,00

	11
	Золотой сундучок-Алтан абдар:бурятские народные сказки
	3
	200,00
	600,00

	12
	Серебряный сундучок-Мунгэн абдар:бурятские народные сказки
	3
	200,00
	600,00

	13
	Книга Могоева Д.Д."Амар сай, ухибууд"
	2
	400,00
	800,00

	14
	Книга Тенчой А. " Сагаахан заан Ланченкар"
	5
	708,00
	3540,00

	Итого:

	17058,60

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

_1082967078.unknown